TOOLS FOR THE BRAVE
06 de abril de 2026, 00:02h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
MISTURADOR CIMENTO COLA 1800W
COM MALA
VIMCC1800
Inclui uma vareta misturadora de Ø 140mm que permite fazer
misturas de até 80 litros. Com resultados de uma mistura,
homogénea e consistente, desejada para realizar o trabalho
pretendido. Para obter os melhores resultados esta máquina dispõe
de um seletor de velocidade de rotação, com 2 intervalos de
rotação, permitindo ajustar e controlar a velocidade da vareta de
acordo com necessidade do material ao longo do processo de
mistura. Fácil de manusear, com as suas pegas ergonómicas,
aumentando assim o conforto e a segurança do utilizador durante o
trabalho. A robustez deste modelo é garantida pela caixa de
engrenagens metálica que lhe confere uma maior durabilidade.
Características principais
> Caixa de engrenagens metálicas;
> Velocidade variável;
> Botão de bloqueio do interruptor “ON / OFF”;
> Seletor do intervalo da velocidade de rotação;
> Regulador da velocidade de rotação.
Especificações
Botão de bloqueio do interruptor
"On/Off" Sim
Caixa de engrenagens metálica Sim
Capacidade máxima de mistura 80 L
Comprimento da vareta de mistura 590 mm
Diâmetro da vareta de mistura 140 mm
Nível de potência sonora (LWA) 103 dB(A), k = 3
Rosca do veio de rotação M14
Velocidade de rotação em vazio - 1ª
velocidade 0 - 440 rpm
Velocidade de rotação em vazio - 2ª
velocidade 0 - 780 rpm
Velocidade variável Sim
Velocidades 2
Dimensões 210 x 350 x 900 mm
Peso com caixa 9.35 Kg
Peso do produto 6,30 Kg
Dimensões da caixa 360 x 420 x 220 mm
Potência nominal 1800 W
Tensão de alimentação 230 V AC ~ 50 Hz
Conteúdo da Embalagem
> Vareta de mistura: 590x140mm
> Conjunto de escovas de substituição
> 2 chaves de bocas SW22
> Caixa BMC.